PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07.2023
	№
	2420

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Боровичского муниципального района, субсидий на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района
В соответствии со  вторым и четвертым абзацами пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 года № 203, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Боровичского муниципального района, субсидий на иные цели из бюджета Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района
от 12.05.2023 № 1500:
1.1. Дополнить пункт 1.4.3 после слов «проектно-сметной» словом «(сметной)»;
1.2. Дополнить пунктами 1.4.12, 1.4.13, 1.4.14 следующего содержания:
«1.4.12. Сертификация спортивного объекта для внесения во Всероссийский реестр объектов спорта;

1.4.13. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для центра тестирования комплекса ГТО;».
1.4.14. Приобретение особо ценного движимого имущества.».

рм

2

1.3. Дополнить первый абзац пункта 1.5 после цифр «1.4.1-1.4.4» словами «и 1.4.12-1.4.14»;
1.4. Изложить пункт 2.8.2 в редакции:

«2.8.2. Результатом предоставления субсидий является документ о приемке проектно-сметной (сметной) документации, изготовленной в составе, предусмотренном договором.»;
1.5. Дополнить пунктами 2.8.9, 2.8.10 следующего содержания:
«2.8.9. по субсидии пункта 1.4.12:

Размер субсидии определяется на основании предварительной сметы (расчета) затрат на реализацию мероприятий и коммерческих предложений подрядчиков.
Результатом предоставления субсидии является получение сертификата соответствия объекта спорта требованиям безопасности при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
2.8.10. по субсидии пунктов 1.4.13-1.4.14:

Размер субсидии определяется на основании предварительной сметы (расчета) затрат исходя из перечня оборудования, инвентаря, иного движимого имущества, планируемого к приобретению, и коммерческих предложений поставщиков.
Результатом предоставления субсидий является количество приобретенных объектов основных средств.».
1.6. Дополнить пункт 4.3 словами «не позднее 15 февраля отчетного финансового года.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова